

Outgoing



Hand in Hand ist
HanseMerkur

Weltweiter Reiseschutz

Für junge Leute, die ins Ausland gehen

YOUNG TRAVEL

Die HanseMerkur Reiseversicherung AG gehört zur Unternehmensgruppe der HanseMerkur.

Uns zeichnet eine langjährige Erfahrung auf dem Markt der Reiseversicherungen aus. Wir bieten Service und Beratung mit konkurrenzfähigen und marktgerecht kalkulierten Produkten – weltweit. Wir verfügen über ein langjährig eingespieltes Team und ein hohes Maß an Kompetenz, um den Ansprüchen unserer Kunden gerecht zu werden.

Reiseschutz – weltweit

In diesem Flyer erhalten Sie einen ersten Überblick unserer Reiseversicherungsprodukte für langfristige Auslandsaufenthalte für Schüler, Studenten, Au Pairs und Praktikanten.

Service, der überzeugt

- Weltweiter Notruf-Service
- Unterstützung bei medizinischen Notfällen im Ausland
- Organisation von medizinisch sinnvollen Rücktransporten
- Für den internationalen Austausch bieten wir eine direkte Schadenregulierung in den USA an



Einfach
buchen unter
www.hmr.de

Ausführliche Informationen und die Versicherungsbedingungen erhalten Sie bei Ihrem Betreuer oder im Internet unter www.hmr.de!

Leben oder Arbeiten im Ausland

Die Reiseversicherung für alle Schüler, Studenten, Au Pairs, Doktoranden, Stipendiaten und Praktikanten bis zum 35. Geburtstag, die sich vorübergehend im Ausland aufhalten. Als Ausland gilt nicht das Land, in dem die Person ihren ständigen Wohnsitz hat.

Ihre Vorteile

Stellen Sie Ihren persönlichen Reiseschutz zusammen: Wählen Sie eine Reise-Krankenversicherung mit oder ohne Reise-Haftpflichtversicherung, Reise-Unfallversicherung, Reisegepäck-Versicherung und Notfall-Versicherung für Ihren langfristigen Aufenthalt im Ausland. Wir bieten den perfekten Reiseschutz für junge Leute.

- Die perfekte Reiseversicherung für junge Leute – Reise-Krankenversicherung und Zusatz-Paket individuell kombinierbar
- Versicherungsschutz auch im Heimaturlaub (bei Versicherungsverträgen, die länger als ein Jahr laufen)
- Taggenaue Kündigung bei vorzeitiger Abreise möglich
- Sorglos reisen: Sie haben keine Selbstbeteiligung

Reise-Krankenversicherung für junge Leute

Reise-Krankenversicherung für Aufenthalte bis 5 Jahre – Tarif VB-KV 2022 (B-YT-Out-D) Basic und VB-KV 2022 (B-YT-Out-D) Profi	Basic	Profi
Ambulante Heilbehandlung		
Ambulante Heilbehandlung	100 %	100 %
Krankentransporte	–	100 %
Rehabilitationsmaßnahmen	–	100 %
Vorsorgeuntersuchungen – zur Früherkennung von Krebserkrankungen pro Versicherungsjahr – Vorsorgeuntersuchungen für Kinder	–	200,– EUR 100 %
Psychoanalytische oder psychotherapeutische Behandlungen bis zu 10 Sitzungen pro Versicherungsjahr	–	2.000,– EUR
Stationäre Heilbehandlung		
Stationäre Heilbehandlungen	100 %	100 %
Krankentransporte	100 %	100 %
Begleitperson im Krankenhaus für Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	–	100 %
Krankenbesuch und bis zu 10 Hotelübernachtungen	–	2.500,– EUR
Hotelübernachtungen Mitreisender für maximal 10 Tage	–	1.000,– EUR
Rehabilitationsmaßnahmen	–	100 %
Wahlweise alternativ Tagegeld bis zu 14 Tage, pro Tag	50,– EUR	75,– EUR
Zahnärztliche Behandlungen		
Schmerzstillende konservierende Zahnbehandlungen	100 %	100 %
Zahnfüllungen in einfacher Ausführung	100 %	100 %
Reparaturen von vorhandenem Zahnersatz	100 %	100 %
Zahnersatz aufgrund eines Unfalls	500,– EUR	2.000,– EUR
Zahnersatz mit 80 % des erstattungsfähigen Rechnungsbetrages – in den ersten beiden Versicherungsjahren insgesamt für beide Jahre – in jedem weiteren Versicherungsjahr	– –	1.000,– EUR 1.500,– EUR
Medikamente, Verband-, Heil- oder Hilfsmittel		
Medikamente und Verbandmittel	100 %	100 %
Heilmittel – Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen – Massagen, Packungen, Inhalationen, Krankengymnastik	– –	100 % 100 %
Hilfsmittel – Unfallbedingte Hilfsmittel – Reparaturen von vorhandenen Hilfsmitteln pro Versicherungsjahr – Erstsanschaffung von Hilfsmitteln	100 % 250,– EUR –	100 % 500,– EUR 100 %
Sehhilfen	–	200,– EUR

Reise-Krankenversicherung für Aufenthalte bis 5 Jahre – Tarif VB-KV 2022 (B-YT-Out-D) Basic und VB-KV 2022 (B-YT-Out-D) Profi	Basic	Profi
Schwangerschaft		
Untersuchungen; Behandlungen bei Komplikationen, Frühgeburt, Fehlgeburt	100 %	100%
Vorsorgeuntersuchungen und Entbindung	250,- EUR	100%
Heilbehandlungskosten für ein Frühgeborenes	100 %	100%
Krankenrücktransport, Überführung, Bestattung		
Krankenrücktransport inklusive Transportkosten für eine Begleitperson	100 %	100%
Überführung oder Bestattung im Ausland bis zur Höhe der Überführungskosten	100 %	100%
Bergungskosten		
Such-, Rettungs- und Bergungskosten	–	5.000,- EUR
Kinderbetreuung		
Kosten für die Betreuung minderjähriger Kinder und zusätzliche Kosten für deren Rückreise oder Kosten der Unterbringung bei den Betreuungspersonen im Krankenhaus	–	100 %
Zusätzliche Serviceleistungen		
Telefonkosten beim Kontaktieren des Notruf-Service	–	100 %
Arzneimittelversand (Versandkosten)	–	100 %
Informationen über Ärztinnen bzw. Ärzte und Krankenhäuser am Aufenthaltsort	100 %	100 %
Informationsübermittlung zwischen Ärztinnen bzw. Ärzten	100 %	100 %
Gepäckrückholung	–	100 %
Psychologischer Beistand	–	100 %
Medizinischer Dolmetsch-Service	–	100 %
Aufwandsentschädigung		
Bei ambulanten Behandlungen einmalig und unabhängig von der Anzahl der Behandlungen	25,- EUR	25,- EUR
Bei Behandlungen bis zu 14 Tage, pro Tag	50,- EUR	50,- EUR

Maßgeblich für den Umfang des Versicherungsschutzes sind die Inhalte der Versicherungsbedingungen VB-KV 2022 (B-YT-Out-D) Basic und VB-KV 2022 (B-YT-Out-D) Profi und des Versicherungsscheines.

Reise-Sachversicherungen für junge Leute

Reise-Sachversicherung für Aufenthalte bis 5 Jahre – VB-RS 2022 (B-Out-D) Basic und VB-RS 2022 (B-Out-D) Profi

Basic

Profi

Reise-Haftpflichtversicherung

Versicherte Ereignisse

Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	1 Mio EUR	2,5 Mio EUR
Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden	10.000,- EUR	25.000,- EUR
Schäden im Haushalt der Gastfamilie	10.000,- EUR	25.000,- EUR
Schäden aus der Tätigkeit als Au-pair	1 Mio EUR	2,5 Mio EUR
Schlüsselverlust	–	250,- EUR
Vermögensschäden	–	10.000,- EUR
Berufshaftpflicht	–	25.000,- EUR
Forderungsausfallversicherung	–	10.000,- EUR

Selbstbehalt: In den Fällen von Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden und Schäden aus der Tätigkeit als Au-pair wird vom ermittelten Schadenbetrag ein Selbstbehalt von 20 %, mindestens 50,- EUR, abgezogen. Im Falle von Schäden im Haushalt der Gastfamilie, Berufshaftpflicht und Forderungsausfallversicherung wird vom ermittelten Schadenbetrag ein Selbstbehalt von 10 %, mindestens 200,- EUR abgezogen.

Reise-Unfallversicherung

Versicherte Leistungen

Im Invaliditätsfall	20.000,- EUR	60.000,- EUR
Progression bei mehr als 25 % Invalidität	350 %	350 %
Im Todesfall	10.000,- EUR	20.000,- EUR
Bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres	5.000,- EUR	10.000,- EUR
Für Bergungskosten	5.000,- EUR	10.000,- EUR
Für Kosten kosmetischer Operationen	5.000,- EUR	10.000,- EUR

Versicherte Ereignisse

Gesundheitsschädigung durch ein Unfallereignis

Zerrungen, Bänderriss

Notfall-Versicherung

Versicherte Leistungen

Rückreisekosten ins Heimatland bei Erkrankung von Familienangehörigen	–	1.000,- EUR
---	---	-------------

Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise (Darlehen für Mehrkosten)

Erkrankung, Unfall, Tod	100 %	100 %
Entführung	10.000,- EUR	15.000,- EUR
Reiseruf	100 %	100 %

Reise-Sachversicherung für Aufenthalte bis 5 Jahre – VB-RS 2022 (B-Out-D) Basic und VB-RS 2022 (B-Out-D) Profi	Basic	Profi
Bei Strafverfolgung		
Hilfe bei Haft und Haftandrohung (Darlehen)	1.000,- EUR	2.500,- EUR
Darlehen für Strafkautions	10.000,- EUR	15.000,- EUR
Verlust von Kredit-, Debitkarten und Dokumenten		
Verlust von Reisezahlungsmitteln (Darlehen)	–	500,- EUR
Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten	100 %	100 %
Verlust von Reisedokumenten	100 %	100 %
Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen	100 %	100 %
Reisegepäck-Versicherung		
Die Versicherungssumme beträgt je Versicherungsfall	–	2.000,- EUR
Versicherte Ereignisse		
Beschädigung von in Gewahrsam gegebenem Reisegepäck		
Lieferfristüberschreitungen von Reisegepäck		
Strafbare Handlungen Dritter, Verkehrsunfällen oder Elementarereignissen		
Entschädigungsgrenzen		
Für die nachstehend aufgeführten Sachen ist die Entschädigung auf folgende Summen je Versicherungsfall begrenzt:		
Wertsachen	–	1.000,- EUR
Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte, Musikinstrumente jeweils mit Zubehör – je Gegenstand	–	250,- EUR
Golf- und Tauchausrüstungsgegenstände, Fahrräder, Elektrofahrräder und E-Scooter jeweils mit Zubehör	–	1.000,- EUR
Wellenbretter und Segelsurfgeräte jeweils mit Zubehör	–	1.000,- EUR
Handys, Smartphones und Tablet-PCs jeweils mit Zubehör	–	500,- EUR
Sonstige EDV-Geräte und elektronischen Unterhaltungsgeräten jeweils mit Zubehör	–	1.000,- EUR
Bei Lieferfristüberschreitung ersetzen wir die nachgewiesenen Aufwendungen für notwendige Ersatzkäufe bis zu	–	500,- EUR
Selbstbehalt: Der Selbstbehalt beträgt je Versicherungsfall 50,- EUR.		

Die Tarife Basic und Profi der Reise-Unfall-, Reise-Haftpflicht-, Notfall- und Reisegepäck-Versicherung können mit den Tarifen der Reise-Krankenversicherung kombiniert werden.

Prämien Reise-Krankenversicherung

Tagesprämien ohne USA/Kanada

max. 5 Jahre, bis zum 35. Geburtstag

	Basic	Profi
Reisedauer bis	Einzelperson EUR	Einzelperson EUR
365 Tage	1,15	1,55
ab 366 Tage	1,75	2,15
	Die Mindestprämie beträgt 10,- EUR pro Person.	Die Mindestprämie beträgt 15,- EUR pro Person.

Tagesprämien mit USA/Kanada

max. 5 Jahre, bis zum 35. Geburtstag

	Basic	Profi
Reisedauer bis	Einzelperson EUR	Einzelperson EUR
365 Tage	2,29	2,79
ab 366 Tage	2,99	3,59
	Die Mindestprämie beträgt 20,- EUR pro Person.	Die Mindestprämie beträgt 30,- EUR pro Person.

Prämien Reise-Sachversicherungen

Tagesprämien

max. 5 Jahre, weltweit

	Basic (Notfall-, Unfall-, Haftpflicht- versicherung)	Profi (Tarif Basic + Reisegepäck- Versicherung)
Eintrittsalter bis	Einzelperson EUR	Einzelperson EUR
60. Geburtstag	0,23	0,55
75. Geburtstag	0,25	0,60
	Die Mindestprämie beträgt 5,- EUR pro Person.	Die Mindestprämie beträgt 10,- EUR pro Person.

Wichtige Hinweise

Wer sich versichern kann

Personen bis zum 35. Geburtstag, die sich vorübergehend nachweislich zur Durchführung von Weiterbildungsmaßnahmen im Ausland aufhalten. Ausland ist nicht das Land des ständigen Wohnsitzes.

Abschlussfristen

Der Antrag auf Abschluss eines Versicherungsvertrages muss vor Antritt der Reise gestellt werden. Nach Antritt der Auslandsreise ist der Abschluss eines Versicherungsvertrages nicht mehr möglich.

Beginn des Versicherungsschutzes

Der Versicherungsschutz beginnt mit der Ausreise, frühestens am Tag nach Eingang des Antrags beim Versicherer. Weitere Voraussetzung ist die Zahlung der geschuldeten Prämie.

Der Aufenthalt verlängert sich

Sie können eine Anschlussversicherung beantragen, wenn der Anschlussvertrag innerhalb der Höchstversicherungsdauer von 5 Jahren liegt. Die Anschlussversicherung muss vor Ende der ursprünglich vereinbarten Versicherungsdauer beantragt werden und der Versicherer muss ihr zugestimmt haben. Versicherungsschutz besteht dann für Versicherungsfälle, Krankheiten und deren Folgen, die nach Beantragung der Anschlussversicherung neu eingetreten sind.

Aufenthalt im Heimatland

Für bis zu 6 Wochen innerhalb eines Jahres erhalten Sie Versicherungsschutz im Heimatland, wenn der Vertrag für mindestens 12 Monate abgeschlossen wurde.

Versicherungszeitraum

Die Verträge sind für die gesamte Dauer des Aufenthaltes abzuschließen.

Vorzeitige Abreise

Bei vorzeitiger Abreise wird der Vertrag taggenau beendet. Wird die Beendigung nachträglich gemeldet, ist der HanseMerkur ein geeigneter Nachweis (z. B. Flugticket, neuer Versicherungsnachweis) über das Ende der Reise einzureichen.

Nachhaftung im Ausland

Erfordert eine Erkrankung während des Auslandsaufenthaltes über das Ende des Versicherungsschutzes hinaus Heilbehandlungen, weil die Rückreise wegen nachgewiesener Transportunfähigkeit nicht möglich ist, so besteht im Rahmen dieser Bedingungen Leistungspflicht (einschließlich eines dann eventuell notwendig werdenden Rücktransportes) bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit.

Wichtig für Au Pairs

Reise-Haftpflichtversicherung

In der Reise-Haftpflichtversicherung ist zusätzlich zur Privathaftpflicht des Au Pairs auch eine Berufshaftpflicht für Au Pair-Tätigkeiten enthalten. Hier sind auch vom Au Pair verursachte Personenschäden versichert, ebenso wie Schäden im Haushalt der Gastfamilie.

Wir sind rund um die Uhr für Sie da

Wir wünschen unseren Kunden einen ungetrübten Auslandsaufenthalt. Wenn jedoch einmal ein Notfall eintritt, so ist dies auf Reisen besonders unglücklich. Wir helfen Ihnen in dringenden Notfällen **während** Ihrer Reise.



Notruf-Nummer auf Reisen
+49 40 5555-7877

Hand in Hand ist HanseMerkur – ein Grundsatz, der sich in unseren Produkten sowie in allen Leistungsangeboten zeigt. Bei uns gehen individuelle Ansprüche und die Stärke unserer Gemeinschaft Hand in Hand. Denn mit einem starken Partner an der Seite kann man mehr erreichen.



Hand in Hand ist
HanseMerkur

Siegfried-Wedells-Platz 1
20354 Hamburg

Telefon 040 4119-3000

reiseinfo@hansemerkur.de
www.hmr.de

